
TOMSK Ш Щ Ш  томский 
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

шиш

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
О 8 О К Т  2021 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТГТУ.01

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 1 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.01 от 7 октября 2021 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.01 по защите диссертации 
Губарева Федора Александровича на соискание ученой степени доктора технических 
наук на тему «Методы и аппаратура для визуализации и контроля поверхности горения 
высокоэнергетических материалов на основе нанопорошков металлов в режиме 
реального времени» по специальности 01.04.01 - Приборы и методы экспериментальной 
физики с правом голосования по присуждению ученой степени:
Стрижак - доктор физико-математических наук, профессор, федеральное
Павел государственное автономное образовательное учреждение высшего
Александрович образования «Национальный исследовательский Томский

Элла Леонтьевна автономное образовательное учреждение высшего образования

Ольга Борисовна государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем

политехнический университет», профессор Научно-образовательного 
центра И.Н. Бутакова, Инженерная школа энергетики;

Дзидзигури -  доктор технических наук, доцент, федеральное государственное

«Национальный исследовательский технологический университет 
"МИСиС"», доцент кафедры функциональных наносистем и 
высокотемпературных материалов;

Кудряшова доктор физико-математических наук, доцент, федеральное

химико-энергетических технологий Сибирского отделения Российской 
академии наук, старший научный сотрудник лаборатории физики 
преобразования энергии высокоэнергетических материалов;

Ломаев
Михаил
Иванович

-  доктор физико-математических наук, федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Институт сильноточной электроники 
Сибирского отделения Российской академии наук, ведущий научный

И.о. ректора Д.А. Седнев

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60


